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Summary: the main point and core of the article is the importance of the system in teaching a foreign language, the importance of the English language in teaching, the basis for the formation of various methods and techniques used in teaching English, the system of application. 
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Түйіндеме: Мақалада шет тілін оқытудағы жүйеcінің маңыздылығы, оқытудағы ағылшын тілінің маңыздылығы, сонымен қатар қолданылатын әртүрлі әдістер туралы жазылған.
Түйінді сөздер: оқыту жүйесі, ағылшын тілінің маңызы, педагогика, әдіс, әдістерді қолдану жүйесі, олардың түрлері мен даму кезеңдері.
 Резюме: В статье рассказывается о системе в обучении иностранному языку, а  также о  различных методах, используемых при обучении английскому языку.
Ключевые слова: система обучения, значение английского языка, педагогика, метод, система применения методов, их виды и этапы развития.


Language is a mirror of society, one form that is most necessary for socialization. When it comes to language, first of all, it is one of the tools necessary for the partial exchange of views of members of society, the establishment of relations with each other. On the basis of this, it also performs its characteristic communication function and its assigned task. However, the main and social function of the language is not limited to this. It is constantly updated in terms of vocabulary, partially enriched by adding new words to itself, and lives with the country, its fate, and takes on the basis of the changes that are born. Language is an infinite being, an objective fact and a reality that can exist in relation to any member of the environment. Any person considers it one of the means of communicating , influencing the environment through the use of lexico – grammatical techniques. Language is not only a light of society, it is a light of human life, a shadow of society and a certain people . Almost all the names of unusual discoveries and changes in human life or in the history of the country are reflected and observed primarily in the language. Then, by the stage of formation and development, the originality of the language becomes the heritage of the people.  
English is one of the most important and basic languages in the history of the XXI century. It has a nationwide character, a large number of users, and is the first language in international use. Our former President, Elbasy N. Nazarbayev himself, made it a task for the Kazakh people to use the” trilingual policy“, stressed the importance of the English language, and in the part of the” Kazakhstan – 2030 " program, it is necessary to have sufficient knowledge and study English. Thanks to the English language, our country will be able to get access to the base of the world's materials, study abroad according to the degree of knowledge, travel around the world and expand the horizons of thought. In order for the Republic of Kazakhstan to become a sovereign state and move in the direction of the growth of global civilization , it is the task of excellent mastery of this foreign language. The main and main goal of teaching English from a very early, early age is the formation of basic knowledge and skills in English from an early age, the formation of such abilities as communication with a person. Teaching English increases the child's ability to communicate, instills in the student a love for learning and learning another language, and can give the ability to learn other languages. And from the point of view of the international language, learning English, which is formed in an informal way, also raises the quality of competition and competition between the peoples of the country to a higher level than usual. In the XXI century, knowledge of such a language as English is the demand and task of our time for human beings.  It is foreign language that is formed as a very necessary function in the cultural relations between people and Peoples, which makes it possible to raise the inter – state relations of our people in the political arena to a high level and make the walls equal and equal with other people.  Characteristic features of the International Relations of the country in the practical and intellectual activities of human beings, the English language is of great need. In the XXI century, when the advanced and advanced level of innovation and technology has reached another level, the knowledge of the English language is the only real and correct step to become an advanced literate person, so that the younger generation can compete with other nations.  
The first task and purpose of teaching a foreign language in school is to get information and messages from the life and life of other peoples, in addition to the knowledge and skills acquired from society in the usual surroundings of the school, to help him develop his personality. Thanks to the study of this language, the learner increases the degree of knowledge and makes it possible to distinguish differences and similarities between his nationality and other people. Undoubtedly, by studying and learning a foreign language, the student increases the degree of his knowledge, forms his own subjective opinion about a particular thing, and receives a sufficient level of information from the culture and life of the peoples of the world.  
English is a language that is classified as a type of Western language of the Indo-European language group. English is considered one of the most ancient languages, it is the language of the Anglo Saxons, who have long inhabited the territory of Great Britain in modern times, however, the languages of the occupied countries, accordingly, had their influence.  As we all know, the number of users in English is now reaching 1 millilipard.  
As we have already mentioned, the importance of the English language for our country was noted by the head of State N. A. Nazarbayev himself in the “trilingual policy”. To compete in the world without mastering English, it is now impossible to achieve. According to the policy introduced by the head of State, knowledge of the native language is the duty of every person to the nation.  And the neighboring population does not need to know Russian and speak it, it serves as an applied working language in the UN, and it has a suitable place on the world stage as a means of interethnic communication. According to statistics, about 250 million people around the world speak Russian fluently.  
And English is the most effective language with a lot of opportunities, which is considered the sixth among the main UN languages, second only to Chinese in terms of the number of users. In the education system of the country, English is currently included in the educational system from the 1st grade. Teaching a child English from a young age increases his intelligence, allows him to raise the child's psychology in education to a higher level than usual. The main goal of teaching this language is to bring students to a level where they can speak freely and confidently in their native language through various innovative methods, teach them to use the knowledge gained thanks to the method of communication around themselves, in public circles, to give a wide range of information about the life of two countries, such as English and Kazakh, to prove with clear and solid facts. There are different methods of teaching English that are used by various methodologists and scientists, school teachers. The fact that the method is diverse and numerous is a clear and convincing proof that there is a huge demand for English in society and an increasing number of people are looking for effective methods to learn it. 
Methods are ways of teaching a particular topic or news in the educational system. Teaching English uses the basic principles and principles of didactics used in other subjects approved at school. Teaching a foreign language means the ability to develop sufficient skills in English according to the student's listening, speaking, reading and writing skills. Teaching English, like any other science, has research problems and tasks: * teaching a foreign language in the country and ways to teach it; 
* Identify and apply the practice of teachers with the highest pedagogical qualification category in various educational institutions; 
* Introduction of new and rational methodological subheadings in practice. Recently, the practice has become very relevant and widespread among Methodist teachers. In the system and methods of teaching English, there is a lot of work that needs to be studied and searched.  We need a new learning system and unusual ideas , solutions and methods; 
The use of the same method given in teaching English depends on different conditions. It is the most basic of the conditions established in the teaching of the English language and sets the goal for the sheep. At the same time, the fixed number of hours in learning and mastering the English language contributes to the use of the prescribed methods and techniques. When teaching any subject, age physiology and psychology should be taken into account. Accordingly, it is advisable to design a method, select and analyze only the most effective methods in the educational system, taking into account age psychology, and use the most effective and easy for students, and this is a task for the teacher. Many rational methods and techniques have been used in Language Teaching. As for several of them, there are the following teaching methods: * functional and mathematically competent thinking; 
· Step-by-step method; 
· Method of playing split into roles; 
· Sequencing and schematic method; 
· Situational learning;  
· Design and approximation method; 
· Brain Ataka, i.e. attack; 
· Various language works; 
· Debating method; 
· Forecasting method; 
· Analysis method; 
· Action and distance learning method; 
· [bookmark: _GoBack]Grammar translation method; 
In addition to methods, it can create more opportunities for learning a language in various tools. For example: 
 
· School manuals, definitions , mathematical problems and exercises, manuals, translation books, instructional tools and various training projects created by the press method. 
· Types of sound instruments and gram records radio broadcasts recording works on magnetic tape;  
· Large-scale methodological tools and precise objects, models of layout work. And now, in one case, we can also include screen learning tools (movies or TV shows without subtitles on social networks such as Youtube, dubbed films); 
 
Method of answering the question. This is one of the types of the main and main method, which is necessary in order to raise the speech of students to a higher level than usual. 
A technique that is suitable for use in any type of class, no matter what level of class it is. With this method, the student's language is laid in communication. It is a kind of method that contributes to the formation of skills and knowledge of the ability to speak English.  
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